
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 11              dne 13.05.2024        OISM112409R 
 

Rozšíření Podnikatelského parku Milevsko 
a možnost podání žádosti o dotaci z programu  

Ministerstva práce a průmyslu    
 

 
 
 
2. Důvodová zpráva 
Město Milevsko bylo v minulých letech úspěšným žadatelem o dotaci z programu „Smart Parks for the 

Future“, který byl vyhlášen Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen MPO) na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury. Z tohoto dotačního titulu čerpalo město Milevsko v roce 

2021 finanční podporu ve výši 17,8 mil. Kč. na vybudování infrastruktury v Podnikatelském parku. 

V současnosti má město zájem Průmyslový park rozšířit cca o 2,3 ha, čímž by rádo otevřelo nové 

investiční příležitosti pro potenciální zájemce o nákup pozemků. Na rozšíření a rozvoj stávajících 

průmyslových zón poskytuje MPO v rámci svého programu 122D20 „Smart Parks for the Future“, 

finanční podporu, a to až ve výši 70 % celkových způsobilých výdajů projektu, které jsou předběžně 

vyčísleny na 7,5 mil. Kč. bez DPH. Vlastní podíl města by činil zbývajících 30 % nákladů. Program bude 

ukončen v prosinci r. 2026, do té doby tedy musí být projekt realizován a finálně ukončen.  

OISM doporučuje přípravné práce vedoucí k rozšíření Podnikatelského parku, zahájit. 

 

 

_________________________________________________________________________________   

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Mgr. Michaela Kratochvílová 07.05.2024 

Počet stran materiálu: 1 


